
Z K R AK O W A  dnia 4 CZERWCA 1826 ROKU w NIEDZIELĘ.

Z  Warszawy rf. 26 Va\a,

Uroczy stole Święta Bożego Ciała odby- 
ła się dnia wczorayszego w Stolicy tuteyszey 
* zwykłg okazałością. Dzień pogodny sprzy
ja ł pubłiczney processyi vv około Rynku Sta
łego Miasta od Kościoła Metropolitalnego S. 
Jana odprawioney. Celebrował JW. Arcy
biskup Prymas Królestwa. Senatorowie i 
"Wyżsi Urzędnicy nieśli baldakin , za którym 
post4fl***tły najznakomitsze osoby , tudzież 
nieprzeliczony tłum ludu pobożnego.

JO. X igię Namiestnik Królewski po
wrócił dnia 24 b. m . do tuteyszey stolicy a 

•uskutecznionego obiazdu Woiewódżtw Podla
skiego i Lubelskiego.

JW. Hrabia Ożarowski , Jenerał Poru
cznik Adjutant J. C. K. Mości , przybył do 
Warszawy.

Z  Petersburga d. 30 Kwietnia W. K. 

c Z  Kuryiera Litewskiego. )

Przez Najwyższy Ukaz pod dniem 3 b. 
«t. do KoHegiuna spraw zagranicznych ,, Rad
cy honorowit AIexander Xiąźę Golicyn, na- 
łeigcy do Sekretaryatu jeneialnego rozkazów

J. Cesarzewkowskiey Mości Cesarzewicza i  
Wielkiego Xiężęcia Konstantego, i Hrabia 
Paweł M edem , mianowani Assessorami kol- 
łegialnemi. Hrabia Medem razem przezna
czony został do poselstwa Cesarskiego w Pa
ryżu , a Xigźę Golicyn, na własny prośbę, 
otrzymał uwolnienie ze służby.

Przez Naywyższy Ukaz pod dniem 20 
b. m. do Kollegium spraw zagranicznych, 
Radcy Stanu Vań Brian Konsul jenerainy 
Rossyyski w Szwećyi, i Heydećken, Konsul 
jenerainy Rossyyski w Sardynii, mianowani 
sg rzeczywistemi Radcami Stanu. Radcy koł- 
legialni Nazarewskt, urzędnik w ternie kól- 
legium , i Piotr Fonton, należgcy do posel
stwa Cesarskiego w Neapolu, wyniesieni ria 
Radców Stantt.

Drugim Ukazem • teyże daty, 'do Kapi
tuły orderów wydanym , Cesarz Jegomość 
mianować raczył Kawalerami orderu S. W ło
dzimierza 3ciey klassy , rzeczywistego Radcę 
Stanu Lew ickiego, tudzież Radców Stanu 
Miebayłowa, Barona Scbillinga , Parćnago i  
Bntieniewa, wszyscy sg urzędnikami w Kdi- 
łe-gium spraw Zagranicznych.

Rzplzgcy Senat przez Ukaz ekotny z 
dnia 8 b. m. obwieścił o uznaniu P. Aadize^
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ia Hunter - Aykin , Konsulem Angielskim w 
Archangelu

Przybyli do tuteyszey stolicy: Jenerał 
piechoty Hrabia Langeron, i Rzeczywisty 
Radca tajmy Baron Strogonów: tudzież Xię- 
zę de Botera, Szamoelan N, Króla Jrności 
Oboiey Sycylii.

Pelersburgska Gazeta Handlowa umie
ściła następujący artykuł z powodu wydane
go Ukazu, dozv,alaięcego wyprowadzać ko
nie z Rossy i : —  “  Dozwolone wyprowadza
nie koni z Rossyi iest skutkiem starań Rzę- 
dti o powiększenie naszego handlu zewnę 
irznego. — Dawniey niebyło w tey mierze 
Żadnego zakazu, a zakaz teraz zniesiony był 
skutkiem wypadków woiennycłi utrzymy
wał «ię „astępnie przez wzgląd na rozmaite 
przyczyny. Nowe postanowienie ułatwiaięce 
ten handel, nada mu ieszcze więcey życia, 
gdy względnie Królestwa Polskiego przedsię
wzięte zostangi potrzebne urządzenia, wyma-
gaięje ieszcze pewnego wyiaśnienia. Zdaie 
ię ,  iż iest rzeczę zupełnie niepotrzebny sta

wać w obronię nowego postanowienia han
dlowego , którę się powinno znacznie przy
czynić do w zrostu naszych stadnin, a zatem 
do powiększenia naszych zasobów,_ zwłaszcza 
gdyby potrzeba koni dała się u nas uczuwaę. 
% tern wszystkiem, ieźli się znayduię osoby, 
wętpięce o korzyściach tego postanowienia, 
możemy ię zapewnić źe przedmiot ten dey- 
jrzale Łył zgłębiany, j |a niedogodności, ia- 
jkieby z nitgp dla nąszey remonty wynikiięć 
m ogły , uzntue były za zbyt mało zaaczęce 
yv porównania z korzyściami, iak>e z niego 
dla zagranicznych w, płynę. Przeciwnie, 
ędyby zakaz tnvał nadal, op iłek  nasz,,ch 

pppłuu> stmoy się nieuchronny; gdy tymcza

sem przez zniesienie onego, powiększy się 
liczba kom ; niemożna sie więc obawiać, iż- ■ 
by cena ich zbyt się podniosła. Nadto, ka
żdy płód rolnictwa lub przemysłu powinien 
bydź płacony stósownie do aego prawdziwey 
wartości. Od wyprowadzania koni nałożony 
został umiarkowany podatek , częścią z tey 
przyczyny, że każdy Rzęd powinien mieć 
wzgląd na własne dochody, częścię w wido
ku otrzymania zasobu na zakupno koni re- j 
m ontowych, na przypadek, gdyby sie oka
zała potrzeba tych zasobów , iakkoiwiek ko
nieczna ich potrzeba nie iest przewidywana.
Nie zniesiono zakazu co do wyprowadzania 
ogierów , bo gdy w Rossyi panuic zwyczay 
pokładania Drawie wszystkich kuni, nie po
siadamy zbyteczney liczby stadników, a nad
to pragniemy zostawić wyłącznie naszemu 
kraiowi silnę rasę koni. Podwoiono opłatę 
od wyprowadzania klacz przez trzy pierwsze 
lata, abj ułatwić wzrost naszych stadnin i 
sam zdrowy rezsędek wskazywał potrzebę po
stępowania ostrożnego i stopniowego w tey 
okoliczności. W  widoku uniknienia prze- 
rnyceń , zrównano co do opłat z, końmi do- 
rosłem i, źrebce i źrebice , co tern mniey mo
że bydź szkodliwem, iż e same przez się 
nie mogę bydź przedmiotem znacznego ex- 
portu. Nię dozwolono wyprowadzać bez o- 
płaty koni dc Polski i Bessarabii przez ko
mory Kowieńskę, Uściługskę i izakoweckę, 
z powodu, że sęsiedztwo granic obcych, ła
two mogłoby stać się przyczynę nadużyć ; z 
resztę OKoliezność ta nie szkodzi bynaymniey 
Polsce, ani. Bessarabii, gdyż te niogę z Ros
syi wyprowadzać konie bez opłaty przez in
ne kom ory, których liczba iest znaczna. Po
zostaje nam tylko życzyć, abyśmy tę waźnę 
gałęź handlu ęuź tęgo roitu czynna uy- 
rzeij.,,
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—  Dnia 1 Maja. —
(Z  Dziennika Petersburgskiego.)

N. Cesarz Jmc wrócił dnia 27 z. m. do 
Carskiego-Sieła z podróży przedsięwziętej do 
osad woyskowych, a nazaiutrz przybył do tu- 
teyszey stolicy.

Xigżę Butera, Szambelan N. Króla Jmci 
Oboiey Sycylii, maięcy sobie polecone poda
nie N, Cesarzowi Jmci ozdób orderów S. Ja- 
nuaryusza, S. Ferdynanda i zasługi woysko- 
wey S. Jerzego połączenia , otrzymał dnia 29 
b. m. posłuchanie u N. Pana, a potem u N. 
Cesarzowey, następnie Margrabia Luchesi na- 
lezpcy do poselstwa Xiężęcia Butera, był 
przedstawiony NN. Cesarstwu Jchmość.

Dnia 30 z. m. Dwór tuteyszy wzięł na 
tydzień żałobę po śmierci Xiężniczki Kune- 
gundy, G iętk i Króla Jmci Saskiego.

Rozkazem dziennym z dnia 27 z. m .N . 
Cesarz Jmc raczył między innemi mianować 
Jenerałem Majorem Pułkownika Grestenz- 
weig , z utrzymaniem go przy teraźniejszych 
obowiązkach Szefa artylleryi korpusu odwo
dowego , bgdgcego pod dowództwem J. C. 
Mości Cesarzewicza.

—  Dnia 4. •—
NN. Cesarstwo Jchmość wyiechalj one- 

gday do Carskiego -Sieła.
N. Cesarz Jmc nagradzaigc usługi niżey 

wymienionych urzędników i okazuięc nay- 
wyzsze swoie zadowolenie z ich czynności w 
rozdaniu wsparcia ofiarom powodzi roku 1324, 
raczył zaszczycić ozdobę dyamentowę orderu 
S. Anny lwszey klassy : taynego Radcę Se
natora i rzeczywistego Szambelana Hitrowa, 
Prezesa Komitetu wsparcia w drugiey dziel
nicy Admiralicyi, i Vice-Adm irała Lotochi- 
h a , Szefa drugiey brygady flotty , sprawuig- 
Cego “obowięzki Szefa flotty w Kronstadzie i 
Prezesa Komitetu wsparcia tegóż miastaj ór- 
tkrem S. Ajmy lwszey klassy, Radcę tayne

go Uwarowa, kieruiącego bahkiem handlo
wym . i pożyczkowym, oraz Prezesa Komite
tu wsparcia w trzeciej dzielnicy Admiralicyi; 
wielkim krzyżem 2giey klassy orderu Sgo 
Włodzimierza , Radców taynych Senatorów 
Xięcia Kurakina , Prezesa Komitetu wspar
cia dzielnicy Moskiewskiej; Hrabiego Ruta- 
izow a, Prezesa takiegoż Komitetu w pier
wszej dzielnicy Adm iralicji; Engela Prezesa 
takiegoż Komitetu w dzielnicach zwanych Li- 
teinaia , Karetnaia i Rojestvenskaia; Bolgar- 
skiego Prezesa takiegoż Komitetu w czwartey 
dzielnicy Admiralicyi, i rzeczywistego Radcę 
Stanu Lwoffa , Dyrektora Kancellaryi Komi
tetu centralnego. Każdy z tych urzędników 
otrzymał przytem zaszczytny Reskrypt od 
N. Pana.

Reskryptem z dnia 21 Kwietnia N. Ce
sarz Jmc raczył dać wielki krzyż orderu S, 
Włodzimierza 2giey klassy Jenerałowi - Ma
jorowi korpusu dróg kommunikacyi Matusze- 
wicowi.

Marszałek Xięźę Raguzy przybył do tu- 
teyszey stolicy.

Gazet-y zagraniczne (wyraża Dziennik 
Petersburgski) ogłosiły tłumaczenie noty od
powiedniej JW. Hrabiego Nesselrode, Mini
strowi Zjednoczonych stanów Ameryki w Pe
tersburgu względem osad Hiszpańskich. Po
spieszamy udzielić czytelnikom naszym text 
oryginalnv tego pisma '■ 

i— W Petersburgu d. 20 Sie>pnia 1825.—
Niżey podpisany Sekretarz Stanu kieru- 

ięey Ministerstwem spraw zagranicznych 
nie omieszkał przełożyć N. Cesarzowi noty, 
którjt Pan Middleion , nadzwyczayny Poseł i 
pełnomocny Minister Zjednoczonych Stanów 
Ameryki , podał mu dnia 2 Lipct. r. b ., z 
dołączeniem kopii listu Pana Clay, w Rł&- 
rym ten Minister imieniem gabinetu Wa- 
shingtońikiego, wystawia .po,u zębę utwierdze

n i



nia -powszechnego pokoiu, przez położenie 
końca woynie , któig osady Hiszpańskie wio
dę przeciw rządowi Króla Jmci Katolickiego, 
zachowania dla Hiszpanii spokoyney posia
dłości wysp Kuba i Puerto-R ico, i otrzyma
nia tych wypadków przez bezstronne pośre
dnictwo Rossyi.

Rzęd Ziednoczonych Stanów zna do
brze zasady Cesarza Jm ci, a ztęd mógł wcze
śnie m ieć zupełny pewność, iź wynurzane 
życzenie przedłużenia i ustalenia pokoiu, 
którego świat używa , uprzedzał n lyszczer- 
sze chęci Jego Cesarskiey Mości '■> iż okazu- 
ięc szlachetny troskliwość o prawa Hiszpanii 
do wysp posiadanych przez ni? w Indyiach 
Zachodnich, uznawał maxymy , któro Ros- 
syia ©ddawna przyięła za zasadę polityczne
go swego systematu , i że nakoniec pokła- 
daiyc vy iey pośrednictwie nadzieię zupełney 
bezstronności i zupełney bezinteressowności, 
nie zawiódł się względem widoków, iakie- 
by miał Cesarz Jmć w całym układzie , do 
któregoby Mocarstwa zagraniczne chciały się 
przyłożyć.

' Jego Cesarska Mość winszuie sobie po
zyskania tey ufności u Ziednoczonych Sta
nów Ameryki, i niźey podpisany ma zlecenie 
wezwać Pana Middleton , aby przy rzędzie 
swoim był tłumaczem zapewnienia, iź Ce
sarz Jmd przywięzuie rzeczywisty cen? do 
u czu ć , których nowe oświadczenie podaiy 
Mu uczynione propozycyie.

Co się tycze okoliczności, o który Pan 
Clay pisał w liście swoim , zdanie iego Ce-?

przedzać postanowień matki oyczyzny —  Z  
drugiey strony , w każdym razie , kiedy Hi- 
szpaniia chciała roztrzysac przyszłość Ame
ryki południowey, przesyłała oświadczeni* 
swóie wszystkim sprzymierzonym Mocar
stwom Europeyskim. Niepodobna więc Jego 
Cesarskiey Mości ani odmieniać zasad w tey 
negocyacyi, ani iey poiedynczo rozpoczynać, 
i dopiero po powzięciu dokładney wiadomo
ści o dalszych chęciach Hiszpanii względem 

. iey posiadłości Amerykańskich, o zdaniu 
iey względem propozycji Ziednoczonych Sta
nów , i opinii innych iey Sprzymierzyńców 
w tey m ierze, Rossyia będzie mogła dać o- 
statecznę odpowiedź.

Tymczasem przyiemnę iest rzeczy, spo
dziewać się, iź Ziednoczone Stanji ćóraz bar- 
dziey przekonane o nieprzyzwoitdściach i 
niebezpieczeństwach, iakiehy sprawiła odmia
na władzy w Kuba i Puerto-R ico, i zupeł
nie zadowolone, (iak P. Clay wyraża w li
ście swoim) z prawodactwa handlowego, któ
re rzędzi temi dwiema wysp. m i, znayduięc 
nowy powód pewności w chwalebnem posta
nowieniu Hiszpanii, aby tam niewydatvano 
patentów kaprom, uźyię wpływu swego na 
odwrócenie , ile od nich zależeć będzie  ̂
wszelkiego przedsięwzięcia przeciwko wspo- 
ranionym wyspom , dla oddania naieźnegp 
stałego hołdu prawom Króla Jmci Katoli* 
ękiego, i dla utrzymania jedynego stanu rze- 
czy , któryby mógł, zachować sprawiedliwy 
równowagę potęgi na morzu Antylskiem , 
zatamować okropne przykłady , i podług o-

sarskiey Mości w tey mierze nie może bydź świadczenia gabinetu Wasjiingtońskięgo, za-
nie wiadome gabinetowi Washingtońskiemu. pewnię zbawienny rękojm ię powszechnemu
Zawsze mniemał, i i  sprawiedliwość, prawo pokoiowi.
parodów i ppwszecbpy inteye?> ąpy nie za- Niźey podpisany, korzysta z tey sposo-
pr?eczone tytuły Tfuaęyryiazej ■ władzy- były hnolęi, ponawiaiyc Panu Middletpn zapewnię*
Zzapowane, nie dozwalały bynaympiey w tey nie wysokiego swego szacunku.
Sydney ękoliczności ąpi uw łaczać, ani u- (podpisanej Ntsselrede,
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Z Pary&ct d. 18 Maia-

W. Poniedziałek uda się Dwór do St. 
Cloud i bawić tam będzie do Października.

Dochody Francy i wynosiły w r. 1781 
gdy pierwszy raz ten przedmiot we Francyi 
publiczności oznaymiony został, 264 mili. w 
1801 roku 450 milL a w r. 1826 podane. są 
916 mili. Fr.

. W piątek wyiechał ztad P. Adam do 
Londynu.

Dziennik Codzienny donosi , iż zakon 
Maltranski, poki uielkie Mocarstwa nie ob
myślę dła niego s'edliska na morzu Srodziem- 
nem , przeniósł tymczasowe swoie mieszka
nie z Katanea do Ferrary w kraip Papiez- 
Icim.

S łychać, iź rząd Haitański mianował 
nowym deputowanym do Paryża P. E lie , 
członka i sekretarza Izby Reprezentantów.

Na początku Czerwca wystąpi na scenę 
tu^eyszą młoda śpiewaczka z Berlina.

Pr. ed kilku dniami zawieszono tu wszy
stkie roboty około budowli i przeszło 20,000 
HaUraźów oddalono.

Zapał za Grekami powiększył się bar- 
dziey po nadeyściu smutney wiadomości o 
wzięciu przez Turków Missolongi. W  Szway. 
cary i, Holjandyi i Francyi pomnaża się li
czba miast, w których zbierane są składki 
dla Greków. Związek tuteyszy zakupuie za 
120,000 Fr. żywności dla opatrzenia twierdz 
Greckich, a mianowicie Nauplii i A ten , 
które naypierwey są zagrożone, Ostatniem 
słowem obrońców Missolongi by ło ; Ziemia 
Krwią naszą przesiąkła nie poddaie się.

Handlowa izba wBordeaux podała znowu 
Ministrowi spraw wewnętrznych przełożenie 
o uznanie nowych kraiów południowey Ame- 
rvki. To miast0 wysłało w 1824 roku 35 
Kupieckich okrętów w wartości 14 mili. Fr, 
do M cxyku, Kolumbii, Buenos-Ąyres i Pe

ru , a roku zeszłego iuź 63 okrętów w war
tości 20 mili, Fr.

Z Madrytu d. 7 Maia.

Wszystkie wieści o oddaleniu się Mini
stra Xcia Infantado były bez zasady.

Pismo, które P. Burgos Królowi podał, 
czyni tu wielkie wrażenie P. Burgos znaydu- 
iący się teraz w Paryżu, tłumaczy się swem 
piśmie z wielkiem umiarkowaniem i uszano
waniem dla Króla, ale niemniey z widoczną 
miłością prawdy. Rozbiera następujące trzy 
pytania: 1 )  Nie iestże Hiszpaniia wielkie-
mi dolegliwościami obarczona ? 2) Sposoby., 
których dotąd użyto do odwrócenia tych do
legliwości, sąź dostatecznemi ? 3) Czy liż nie
należałoby innych użyć i iakich ? —  P. Bur
gos opisuie stan Ameryki , upadek handlu i  
przemysłu w Hiszpanii, i mówi obszernie o 
skazywaniach na wygnanie. Od lat 18 stron
nictwa , obalające iedno drugie , prześladuję 
wiele ludzi. Znaczna liczba kapitalistów źy- 
ie za granicę. Potem wytyka P. Burgas błę
dy administracyi Hiszpańskiey od trzech wie
ków, * "Królowi (wyraża) należy prawdę wy
nurzyć. „  Jako zbawienny środek zaleca nie
ograniczone przebaczenie poczynające się od 
zaburzeń r. 1808 z wyjęciem bardzo małey 
liczby osóbj daley upoważnione przez Papie
ża Piusa VII użycie części dóbr duchownych, 
sprzedanie na Skarb; nakoniec ustanowienie
oddzielnego Ministerstwa do . spraw wewnę
trznych,

W Gaiicyi ciągle iesźcze zachowane sę 
Środki przeciw wylądowaniu Konstytucyj
ni stów. Na nieograniczony czas urlopowani 
ofjfi.cerowię oddalić się musieli o 3 miłe od 
brzegów.

Z Lizbony ti. 29 Kwietnia.

Królowa ,w rocznicę urodzin dni 25 b. 
m. ni° przypuszczała do ucałowania stfey rę
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k i, i przyjęła tylko Nuncyusza Papiezkiego 
i Posła Hiszpańskiego.

G oniec, który powiózł do Wiednia wia
domość o śmierci Króla, powrócił tu dnia 24 
b. m. Gazeta rzędowa ogłosiła przywiezio
ny przez niego list od Infanta Michała do In
fantki Rejentki pod d. 6 Kwienia pisany, w 
którym wyraził: ” Moźe źlechętni w celu pod
niecenia w krain kary godnych zaburzeń, u- 
źyię w planach swoich moiego imienia; o- 
sędziłem zatem w teramieyszych okoliczno
ściach i przy moim z Portugali oddaleniu za 
konieczny potrzebę do oświadczenia: źe nie- 
tylko pośrednio lub bezpośrednio nie upowa
żniłem nikogo do przerwania spokoyności w 
oyczyżnie naszey, ale nadto, źe nikt bar 
dziey odemnie nie szanuie oslatniey woli 
Wysokiego naszego Oyca, i źe wszystko na- 
ganię, coby tylko sprzeciwiało się rozrzą
dzeniem wyroku z dnia 6 Marca r. b. któ
rym N". Król tak mgdrze publiczny ad mmi- 
stracyię przez ustanowienie dla Królestw rzę- 
dowey Junty zapewnił , dopoki prawy Dzie
dzic i Następca Tronu, najukochańszy nasz 
Brat i Pan, Cesarz Brazylii , swey w tey 
mierze woli nieobiawi. Jeżeliby, czego się 
nie spodziewam, lekkomyślnie użył kto mo- 
iego imienia za tarczę do '/.awichrzenia kra- 
iu , proszę C ię, nayukocb;ańsza Siostro uczu
cia moie, które ten Im  zawiera, kazać pu
blicznie ogłosić; uczucia , które pochodzę z 
rzetelności serca rnoiegó , wierności i usza
nowania, które winienem pamięci i óstatftiey
woli naszego riayukochańszego Oyca i Po
nd,' k c.

Ź Rzymu d. 9 Mn id.

Nadzwyczay pochlebny sposób , w ia- 
%CiTJi Óyciec S. Xcia Berghese prżyiął ) ieśt 
tii celórń pówszchney fozrńowy. Przeddzień 
‘dżińćeol pałach cżekałó ńa tego Xcia 8 Pa- 
piezkich iektykarzÓw i zanieśli gó ki dó b -

statniego przedpokoju Oyca S. który z ara* 
wyszedł, podał mu rękę i podczas całey roz
mowy , która iak m ówi?, przeszło pół go
dziny trwała, kazał mu siedzieć. Nszaiutrz 
otrzymał ze stołu Oyca S. koszyk ostryg} 
koszyk ten miał bydź, iak zapewniała, ar
cydziełem kunsztu i oprócz tego1 drogiemi 
kamieniami wysadzany- Lektykarzów uda- 
rował Xźę każdego luidorem. Posiadać on 
ma na codzienne potrzeby do tOOO szkudó\9 
dochodu. Ma teraz lat 5 0 , iest wdowcem 
(po Paulinie siostrze Napoleona) i niema bli
skich krewnych. Odiazd iego nie iest wia
domy , iednak wątpię o iego na zawsze »- 
siędzenitt w Rzymie. Co tydzień flaię dwa 
wielkie obiady,

Zapewniaip, że Izba ekonomiczna Caugre* 
gnslone econunica , odnoga administracji  ̂
W którey zasiada 10 kardynałów, 3 Prałatów i 
ieden sekretarz, podała O jcu  S. plan, nw- 
cf. którego każdy stawiaięcy dom na kilka 
pięter na lat 100, a na iędne piętro na łat 
50 uwolniony bydź rtia ód podatku granto
wego. Byłby to daleko pew n ie jsze j i łago- 
dnieyszy sposób zmniejszenia najm u  od mie
szkań, niżeli Wszelkie inne środai.

Do naywaźnieyszych dziennych tn no
win należy zakaz , albo iak mienię prośba 
nowo mianowanego Kardynała Micara, by
łego Jenerała Kapucynów i Kaznodziei Pa- 
piezkieg* , do Redaktora tuteysZey Gazety 
D innoj aby żadnych pochwał nie umiesz
czał ; uwięzienie rzeźnika , który tii nieda
wno żonę swoię zamordował; stracenie dwóch 
złoczyńców w Rawennie, którzy należeli da 
sekty Karbonarów i 3gó ćhcęćego od tey se
kty odstępie zahiordówaii, i hakohieć brak 
Wbdy , który W wielu miejscach kraiti Pa- 
pieżkłegó ćziić Się daie, a osobliwie w Alb 
konie i Sinigaglii, gdżie W roku zesZłytn kil- 
katiUŚcie źródeł wyschło i podczas teraśniśy-
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«*ey zimy wody nie odzyskały , er. b radżo ta- 
.mecznych mieszkańców zasmuca

Przybył tu z Paryża Trolieski Xżę Józef 
I eyregaro Auovare.

Kopania wewnątrz Adryianowskiego 
mauzoleum doprowadziły do odkrycia gma
chów , (Sec.

2  Londynu d 16 Mc, i a .

Cięgle tu przewjiaię się gońcy. W  Nie- 
elę przybyły pisma z Korfu, a wczoraj' z 

Petersburga i Berlina. W piątek posłano pi
sma. do Madrytu, a w sobotę do Paryża. 
Wczoray pracował P. Cannig w kancelaryi 
spraw zagraniczilych.

Dworska Gazeta zawiera urzędowe do
niesień ie, źe pokóy z Birmanami d. 3 Sty
cznia w Palanagh podpisany został. Cztery 
prowincyie Arrakańskie i trzy inne , to iest 
M eigu i, Tawoy i Zea' zostały na wieczne 
czasy Kompanii Wschodnio-Jndyyskiey od
stąpione, i oprócz tego z.apłacę Bi rmanowie 
za koszta woienne 1 mili. Rupiow. Pokóy 
ten ma by-dź przez Króla A  wy -do la  Sty
cznia zatwierdzony.

P. Neil Campbell mianowany iest W iel
korządcą Sierry Leona i przyległych do niej 
okolic.

W  Szkocyi, gdzie zwłaszcza nad wscho
dnim brzegiem wielka panuie nędza, nade
szły znaczne zamówienia przędzy bawełnia
n e j do wschodnich Jndyy

Składka dla biednych rękodzielnych ro
botników przenosi dziś 70,000 Fs. Król po
słał do GLsgowa 1000, a do Paisley 500 
Fs. dla wsparcia nędznych ludzi. Bai ma
skowy w Coyentgarden na korzyść pozba
wionych pracy rękodzielnych robotników 
przyniósł 4000 Fs.

P o s e ł  Brazjliyski , Baron Jtabajana, i 
P Rothscliild złoź) li d. 14 b. m. 43,000 Fs. na

spłacenie długu Brazyliyskiego, i S,500 Fs- 
w rewersach , które zyskano na prowjzyi od 
spłaconey summy , którey termin dopiero w 
d. 31 Grudnia r. b. przypada-

Lord Karol Sommerset, guDernator 
przylędka Dobrey Nadziei, przybył nakoniec 
do Anglii, dla stawienia się w oczy swoich 
oskarży cieló w

Liniiowy Portugalski okręt odpłynę! d. 
25 Kwietnia z Lizbony do 3razyli z deputa- 
cy ię , która ma polecenie prosić Cesarza , 
aby powrócił do Europeyskicb swoich kraiów. 
Wszy scy Portugalczykowie aczekuię z niecier- 
phwościę »kutku tego poselstwa.

Hiszpaniia utraciła iuż ostatni punkt, 
który ieszcze w południowey Ameryce po
siadała. Na 4 dni przed kapitulacyię Callae 
poddała się woyskom Chiliyskiem pod rozka
zami Jenerała Freire twierdza Chiioe. Gu
bernator tameczny (Juintilwna wytrzymał 
równie walecznie, iak Rodi] w pierwszey 
twierdzy. Grupa wysp Chiioe leźęca o kil
ka m ’ l od  brzegu, składa się z około 20 
wysp, liczy 100,000 mieszkańców powię- 
kszey części kraiowców i bardzo walecznych 
ludzi.

Listy i  Monte - N ideo pod d. 19 Lute
go donoszę -o obraniu Bernarda Rivadayia 
(który długi czas był w Londynie posłem )  
Prezydentem Rzpltey Rzeki Plata, Woyska 
Buenos-Ayres walczę cięgle z korzyścię prze
ciw BrązyIhanom. Na morzu w alczy także
Admirał tey Rzpltey Rower pomyślnie prze
ciw przewyźszalęcey Brazylijskiej' sile pod 
Admirałem Lobo, którego flotta musiała do 
Monte-Video dla naprawienia uszkodzeń za- 
winęć.

—  Łm a 17. —
W  Manszestrze utrzymuie ‘.ię  *p>koy- 

ność. W innych zaś powiatach zutnoczę ie
szcze częstkowe zaburzenia. W L:lackbura
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ad aacłcimgnienia woyska znacznie się powię
kszyła liczba uwięzionych. W  Leeds pann
ie  także spoTcoyność.

Za zbiór obrazów po zmarłym Lordzie 
Ladstock zebrano przez licytacyię do 23,000 
Fs. Obraz Titiana wystawiaięcy córkę- He
roda , która głowę S. Jana Chrzciciela oycu 
sworemu na półmisku przynosi, zalicytował 
P. Baring za 8990 gwineow.

Przybyły z Lizbony do Portsmutu okręt 
Glasgów widział na wniyściu do kanału prze
szło 300 okrętów, które dla zachodniego wia
tru nie mogły do naszych portów zawinie.

List z Bahii pod d. 12 Marca oznacza 
ediazi ztamtgd Cesarza do Rio-Janeirq na 21
tegoż miesijłca.

Stósownie do odezwy Boliwara pod d» 
25 Maia wyższe Peru stanęło w rzędzie nie
podległych kraiów.

Orf gtmmc: Tureckich d. 10 Maia.

P.. Hudson Lawę po spełzł yur na iega  
Życie zamachu Francuza Perry popłynął na 
Angielskim brygu do Ałexandryi,  dla uda
nia- się przez Morze Czerwone do wschodnich 
Indyy. Perry ciągle ieszcze na żędanie An
gielskiego Kommodora Hamilton i Konsula 
tegoż narodu w Smarnie siedzi w Ścisłym 
więzieniu..

Zewsząd potwierdza się wzięcie przez 
Turków, Missolongi, chociaż wszędzie- o tem 
wptpionoi Gazeta Goniec Francuzki zawie
ra.. oi tem, zdarzeniu; co n a s t ę p n i e “ -Jeden 
z obrońcó w Missolongi , który cudem uszedł: 
powszechney rzezi, opowiada ,  iż. głód stra- 
sznieysay b y ł, niżeli wszystkie natężenia:bar
barzyńców., Jakoż okazuie się ,  iż nieszczę
śliwi Missolbaczykowie; zostavvalii przez, dni 
14 prawie- be.z żywności i  żyli tylko maynie- 
Bzyśiszetiłi strawami, iateo to mięsem' kociem 
psiarni ,, i t.. di. W iio k  kr|ż|cey przed twier

dzy części flotty Greckiey, która codzienne 
czyniła nowe usiłowania do opanowania Vas- 
śalidi lub wniyścia do kanału, dla wysłani* 
okrętu z potrzebami do Missolongi, ożywiał 
ieszcze zawsze ich nadzieię. Lecz na nie
szczęście wszystkich wysełanych palnych stat
ków uchybiał ce l, a małe Greckie okręty 
nie mogły się mierzyć z wielkiemi Turecko- 
Egipskiemi. Wytrzymawszy aż do niezno- 
sności głod , złożyli nakoniec naczelnicy ra
dę, m  którey postanowili w nocy d. 22 Kwie
tnia w 4  utworzonych z woiowników korpu- 
sach, wziąwszy pomiędzy siebie kobiety i  
dzieci, opuścić miasto, którego iuż dłużey 
utrzymać nie byli w stania, przerzngć się 
przez liniie nieprzyiacielskiei dostać na wzgó
rza Etolii. Na dany znak uskutecznili swóy 
zamysł o godzinie 11 w nocy; lecz czyli przez 
zdradę , lub czyli los tak chciał, pierwszy 
korpus natrafił na u-krytę batteryiji i  przez 
ogień krzyżowy wybity został; około 100'lu
dzi miało' szczęście uratować się za stary 
m ar i tam drogo swe życie sprzedali. Trzy 
inne korpusy przestraszone zniszczeniem wy
boru swycli walecznych współ woiowników , 
usiłowały wrócić do Missolongi , ale zatn-ię- 
szame było wielkie, a do tego twierdza by
ła iuż bez obrony; wpadli więc Tiircy o  go
dzinie Iwszey z północy do miasta,  i  wszy
stkich, którzy tylko zdolnemi byli nosić o - 
ręż.,. bez litości wycięli. Kobiety tylko- i dzie
ci- w liczbie 4000: oszczędzili, dla sprzeda
nia lako- niewolników..

Grecyia (wyraża Paryzki Dziennik Spo
rów). nie upadła po. utracie Navaryn.u, nie 
npadnie także z wzięciem Missolongi. Ta 
na prędce- nieregularnemi szańcami obwaro
wana twierdza, czyniła t o ,  czego tylko spo
dziewać; się po: ntey można- było., Stała się 
grobem kilkunastu tysięcy Turków , Arabów 
i  Egipcyiaaów,.
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OBSERWACYIE METEOROLOGICZNE.
Barometr dla lepszego porównania zredukowany na O ft Raumira.

i T b e r r r :  ’ I
D i i e ń B a r o m e t r  c z y l i  H i g r o -  W i a t r S t a n  A t m o s f : U W A G I .

( o d z i t i a i  r e d i ik :  na  s to p :z i in  m e tr  j ■
0 5  t.  i c i e p ł a

Mav cali lin: stopnie
gad: 7 27 4, 450 +11. 6

12 „  ,4 , 449 +17, 6
3 „  4, 080 +1 9 . 3
9 „  4, 519 +15. 0

SO.

SI.
7 ! 27 4, 475
12 „  4, 051
3 „  3, 225
9 „  4, 560

+14. 3 
+18. 6 
+13. 6 
+14. 8

Stop:
100 PoIud:Ws: Średni 
77 Połud: Za: Średni
zo  »
89 Zachodni Słaby
100 Połud: Ws: Słaby 
72 j 
70 
100

Chmury
' 'i ”Słonce z Chmur:

Deszcz*

5>
1)

Pogoda
 ̂ ii . f

Słońce z Chmur: o go: 5 grzmot Błysk: 
Pochmurno grad i deszcz.

Czer:7 27 3, 200 1 -fi 8. 8 
12 „  2, 936 I +18. 0

1. 3 „  2 875 : +18. 8
9 „  3, 375 +15. 4

7 527 3, 621 | +13. 2 '
2. 12 „ 3, 627 ‘ J-16. 3

3 „  3, 290 ■ +17. 8
9 „  3, 811 , +14. 9 t

100 Połud: Ws: Słaby 
83
74 Połno: Ws: Mocny 
100 Połud: Ws: S aby

95 , Połud: Ws:Słahy ! 
80 * ,, Średni
53 „  j, i
83 I „  Słaby j

M gła.

Deszcz.

Chmury 
Słońce z Chmur: 

»
Pochmurno

Chmury 
Słońce z Chmur:

Chmury 
M ax: [ł'eisse, Dyrek: Obs.

—  Z Krakowa. —

Uroczystość Bożego Ciała odbyła się w 
Oaszym mieście z przykładną Pobożnością. 
Na wszystkich solennych Proeessyiacb co
dziennie przez całą Oktawę koieyno po roz

maitych częściach Miasta i Przedmieść odby
wanych , tłum pobożnych z największą skro
mnością i nabożeństwem zgromadzał się. 
Zdawało się, iź Sam Bóg na tym większe 
szalonego ^ilozofismu zawstydzenie, udzielił



wiernym swoiego natlenienia do okazania 
wdzięczności 1 ćrzci naygtębszey ku T ey nay- 
cudownieyszey i wszelkie!) łask i dobroci peł- 
tiey Taiemnicy Wiary naszey.

Z Wiednia d- 24 Maia 
( Z  Dostrzegacza Austryiackiego.)

List z Patras pod dniem 27 Kwietnia 
opisuie wiadome zdarzenia pod Missolongą , 
co do istoty rzeczy, tak iak ogłosiliśmy ie 
dawniej w doniesieniach z Korfu i Stambu
łu. Wycieczka osady nastąpiła dnia 22 Kwie 
tnia w półtory godziny po zachodzie słońca. 
Po okropney walce, która blisko dwie godzi
ny t tyąią, został los Missolongi roztrzygnio- 
ny. Ibrahim Basza uwiadomiony przez zbie
ga o zamiarze oblężonych, poczynił wszel
kie rozporządzenia do zniszczenia ich planu, 
i liczne swoie woysko tak rozstawił., iź Gre
cy na każdym punkcie, gdzie tylko się uda
l i ,  znaleźli silny odpór.

Na kilka dni przed uderzeniem na wy
spę Klissowa Ibrahim i Reschyd Mehmet ba
sza posłali d(j dowodcow osady w Missolon- 
dze nowe wezwanie do poddania się pod wa
runkami , które okazuią, iż waleczna obrona 
osady poważaną nawet była od meprzyiacie- 
la. ” Wszyscy (wyrażono w tern wezwaniu) 
musicie nam wasz oręż i woienne potrzeby 
oddać; za to będzie wam dozwolonem udać 
się do mieysęą, które sobie w państwie Tu- 
reckiem obierzecie. Osiadłym w Missolon- 
dze oddaie się zupełnie dp woli pozostać w 
swych domach i posiadłościach, lub ieżeli 
zechcą przenieść cię do innego mitysca w ob- 
szernem państwie potężnego naszego Władcy. 
W iedzcie , iż wszelki wasz maiątek , wła
sność , dobra, honor i życie nie maią by
n a jm n ie j przez nikogo bydź naruszonemi.,, 
Dowodcy Missolongi oświadczyli w s. ey od
powiedzi pod dićem  $ Kwietnia, ia pod talęie-

mi warunkami nie wniydą w żadne układy 
i los sw ój zoslawiaią roztrzygnieniu Oręża.—  
Odparcie Tureckiego attaku na Klissowa (d . 
6 Kwietnia) i w kilka dni poźniey pokaza
nie się części eskadry Greckiej w wodach 
Missolongi, utwierdziły oblężonych w ich po
stanowieniu , które nakoniec po odrzuceniu 
(iak zapewniaią) ponowionych ieszcze propo- 
zycyy , zrządziło krwawą klęskę w nocy d, 
22 Kwietnia.

Dostrzegacz Tryiestski zawiera nastę- 
puiący wypis z listu ( przez Odessę) z Stam
bułu pod dniem 1 Maia: "Przez nadeszły 
do Milo oitręt odebraliśmy przyiemną wiado
mość , źe Fiancuzkiemu Admirałowi de Ri- 
gny, który popłynął do Napoli di Romania, 
dla użalenia się na zuchwałość Greckich kor- 
sarzow , udało się razem oswobodzić wszy
stkie Austryiackie okręty , które tam przez 
tychże korsarzow przyprowadzone zostały, 
i odprowadził ie aź do M ilo, gdzie nową d a 
svvey żeglugi otrzymały zasłonę.,,

Toż pismo zawiera następuiące wyimki 
z listów z Zante pod d, 10 Maia:

1) "O koło 1000 Albańczykow z Turę? 
ckiey osady w Missolondze przyłączyło się 
do korpusu ppwstaĄcow pod dowództwem Ka- 
rriskaki przy Salonie. W Napoli di Roma
nia oddalane zostiły dotychczasowe członki 
rządu Greckiego ; Kolokotruni otrzymał na
czelne dowodztwo nad w oyskiem , a Londs 
w Koryncie.,,

2) "D nia tgo  przepłynęła tęay część 
flotty Turecl^iey , która po zdobyciu Misso- 
tóngj udaie §ię przeciw wyspom ? a miano
wicie Hydrze. Mamy tu niezawodną wia
dom ość, źe z osady nowo zaobytey twierdzy 
1800 ludzi d(j Salony przybyło , a drugie 
tyleż rozbiegło się na wszystkie srony. Ra
nieni , chorzy , kobiety i dzieci nie mogący 
wyyśc z twierdzy, wszyscy wyginęli, Ibra-



łiim Baszn powrócił z swem woyskiem Jo 
Morei. Grecy zrobiwszy zmianę rzędu swo
jego , uzbraiaię si? do obrony. „

Z Bruxelli d. 16 Mua.

Zapewniaię naywyraźniey (pisze tutey- 
sza Gazeta Wyrocznia), źe przez nowe ukła
dy między naszem Dworem i Stolicę S. za- 
cliodzęce dotęd trudności wzgędem zawrzeć 
się maięcey ostatecznej' um owy, co do Kato- 
lickiey służby Boźey w kraiu naszem, wkrót
ce załatwione zostanę,

W  tych dniach przebiegł przez miasto 
nasze Angielski goniec z pismami z Peters
burga i Stambułu do Londynu.

Z  Hagi d. 20 Mata.

N. Król dla słabości odłożył swę pod
róż do 29 b. m.

Poseł Rossyyski przj Dworze Ropenhag-
skim, Baron N icolay, przeiechal tędy w swe 
podróży do Paryża.

Wyrokiem Królewskim z dnia 13 b. m. 
p. van Drunen mianowany został naszem 
Vicekonsulem w Srodkowey Ameryce , którey 
stolicę iest Gpatirnala.

Do wodca w Niderlandzkich osadach nad 
brzegiem G winei, Kawaler Fryderyk Last, 
przybył do Amsterdamu.

Lord Cochrane opuścił w tych dniack 
Bruxellę, Jedni twierdzę, iż z iednego z 
portów merza Śródziemnego uda się do Gre
cy i , drudzy zaprzecza'a temu.

D o n i e s i e n i e .
Dentysta Karol Prokop Kaliga uwiado

mią Prześwietnę Publiczność, iż wkrótce 
wyiedzie z Krakował ale na kóńcu Czerwca 
r. b. powróci.

D O N I E S I E N I A ,

P r e z e s  S ą d u  A p p e l l a c y y n e g o  &e.

Stósownie do przepisu Art: 118 Kodex: Cyw: podaie ninieyszem do powszechney wia
domości, iż Trybunał I. Instancyi kraiu tuteyszego , na domaganie się Jana Dębczyńsk:ego 
i N. Szymczykiewicz*. w Mieście Krakowie zamieszkałych smtcessorów nieprzytomnego W oy- 
ciecha Dębczyńskiego, wydał w dniu 9 Lutego r. b. wyrok przedstanowczyr, mocę .którego 
wyszukiwanie nieobecnego Woyciecha Dębczyńskiego , przeszło od lat czterech źadney o so
bie wiadomości niedaięcego , Sędowi Pokoiu Miasta Krakowa Okręgu I. poleconem zostało.

W  Krakowie dnia 14 Marea 1826 roku.
Mlkorntuirz,

Raubach , Sekr. Sędu Ap.

Tf' ydział Spraw TVewnętrznych i ręLicyi &c.

Podaie dc publiczney wiadomości, iż w dnru 12 Czerwca r. b. odb-wać się będzie w 
Bidrach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policy, od godziny lOtey ranney powtórnie li- 
cytacya publ.czna stanowcza na wypuszczenie w wieczysto-dzierżawne dziedzictwo rkalności 
do Opactwa Mogilskiego w Mieście Krakowie pod liczbę 603 z ogrodem w Gminif V. poło- 
źoney, a to więcey ofiaruięcemu rad cepę Złp. 11,986 gr. 18 jako rzecaywisię dzisieyszę 
wartość wypływaięcę, z oszacowania urzędowego przez w sztuce biegłych ustanowmnę pod 
pbowięzkiem  opłacania rocznego kanonu p op iec od sta od summy ' wylicytować Się niaię- 
ęęy  , i zabezpieczenia hypotecznie na tejże Realności plus iiciti kwoty w pierwszem m ie j-
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acn. Życzący sobie nabycia Realności opatrzeni w vadia 1/10 części prsetii fisci odpowia
dające , zechcą się w mieyscu i terminie wyźey oznaczonym znaydować, o dalszych zaś 
warunkach licytacji każdego czasu w biórach Wydz ału Spraw Wewnętrznych i Policyi po- 
wziąść mogą bliższą wiadomość. —  W  Krakowie dnia 23 Maia 1825 r.

Senator Prezyduiący,
So .olewsht.

Komu cki y Sekr: W .
W  dniu 9tym Czerwca r. b. o godzinie 9tey zrana w Krakowie za nową brimą na Tar- 

„  gowisku bydła rogatego odbędzie się w drodze e-sekucyi Sądowey licytacya zatradowan-ge» 
bydła rogatego iako to: krów , ciołków , iałownika, późniey ow iec, bar-nów i iagniąt do
brego chow u, niem niej trzody kilkunastu sztuk karmney i tegorocznej, popołudniu zaś w 
tymże samym dniu a godzinie 3ciey w Browarach królewskich nad wisłą sprzedanetni zo
staną słody pszenny i jęczm ienny, chmiel i wódki słodkie w różnych gatunkach, 
daley na dniu 13 Czerwca r. b. zrana na targowisku końskim sprzedanetni będą para koni 
z zaprzęgiem browarnianych, cztery konie cugowe z zaprzęgiem Krakowskim, iako też koni 
fornalskich z zaprzęgiem roboczym sztuk dziesięć, przytyta poiuzd na resorach, bryczki kry. 
ta i bezpokryciatudzież wóz browarniany, na groncie zaś wsi Rybny w gminie tegoż na
zwiska w gmachu ekonomicznym wójtostwa zwanym rozpocznie się dnia 15 Czerwca r. b. 
o  godzinie 9tey zrana a następnych dni kontynuowaną zostanie nadmieniona w kontynuacyj 
licytacya różnych tnehli i sprzętów pokojowych, landszaftów, zegara, zwierciadeł, broni &c. 
daley garców gorzelnianych miedzianych z wygrzywaczami dwóch iednego bez wygrzwya- 
cza, kadzi do zacierów ielaznemi obręczami pobitych, toKu , kuf różney wielkości dębo
wych obręczami źelaznemi pobitych, mesowki, parnicy i innych narzędzi do pędzenia Wód k 
przynależnych, kotła do warzenia chust miedzianego, przędzy, cegły paloney i surówki, drze
wa obrobionego budowlanego, wozów, bron, pługów , iorsztów , wódek, okowity i szumo- 
w ki, nakoniec ryb w stawach zarybnionych i włoku. Chec licytowania mających zaprasza 
się z gotowemt pteniądzmi.—  W Krakowie dnia 1 -Czerwca 1826 roku.

Henr. Saiomońiki, Kom. Sąd.

W  dniu 6tym Czerwca r. b, o; godzinie l lte y  zrana w Krzeszowicach Okręgu W. M. 
Krakovva w młynie pod L . 97 odbędzie się wdrodze exek.ucyi Sądowey licytacya na wy
dzierżawienie trzeć,hletne dochodów z młyna wyźey nadmienionego z przyleglemi do tegoż 
gruntami, a to poczynaiąc od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż di i 'w  roku 1829tym. V: a- 
runki do dzierżawy wykazujące stan dochodów, cenę szacunko ą, podatki rządowe i po
winności należące''się Skarbowi Hrabstwa Tenczyńskiego przed rozpoczęciem się licytacji 
aapublikowanemi zostaną. Chęć licytowania maiący raczą bydź opatrzeni w yadiutn złp. 100.

W  Krakowie dnia 30 Maia 1826 roku.
Henr. Salamoński „ Kom: Sąd.

W  dniu 9tym Czerwca r. b. o godzinie lOtey ra n n e j, w Krakowie w gmachu Sukien
nice zwanym, w drodze exekucyi Sądowey, odbędzie się publiczna licytacya iako to: ko-
m od , szaf, zwierciadeł j kanap, krzeseł, stolików , łó żek , landszaftów, łyżeczek srebrnych 
do kawy Sic. Chęć zatym licytować maiąeych podpisany Komornik na czas i mieysce ozna
czone zaprasza. —  W Krakowie dnia 2  Czerwca, 1826 roku.

Trodur j a  w on  k ij  Kom: Sąd.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadomią szanowną publiczność, iż dnia 8 b. m . i r.
o  godzinie 9tey ran n ej, a oSciey z południa w Kleparzu przv Krakowie pod Ł . 17 sprze
dane będą przez licytacją publiczną stoły, stołki, kom ody, kanapy, zwierciadło i t. p. tu
dzież dochody tegoż domu na lat dwa wydzierżawione zostaną.

W Krakowie dnia 2  Czerwca 1826 roku.
Tomasz ja r zy ń s k i , Kom: Sąd.


